Томская область Каргасокский район
Муниципальное казенное учреждение
Совет Нововасюганского сельского поселения
Четвертого созыва

Решение

03.03.2023                                                                                                                   № 22
Село Новый Васюган
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 39 «Об утверждении Положения о размере и порядке оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Нововасюганское сельское поселение»

В рамках совершенствования системы оплаты труда,

Совет Нововасюганского сельского поселения
Решил:

   1. Внести в решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 39 «Об утверждении Положения о размере и порядке оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Нововасюганское сельское поселение» следующие изменения:
в Положении о размере и порядке оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Нововасюганское сельское поселение (далее - Положение), утвержденном названным решением:
1) Раздел 1 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Заработная плата Работнику выплачивается путем перечисления на счет Работника в банке не реже чем каждые полмесяца, 22  числа текущего месяца - за первую половину месяца и 06 числа месяца, следующего за отработанным, - окончательный расчет за отработанный месяц. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем, выплата заработной платы производится накануне этого дня. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала. Окончательный расчет выплачивается в день увольнения.»;
2) Раздел 1 дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:
«5.2. Заработная плата за первую половину месяца (аванс), рассчитанный за фактически отработанное время с 1-го по 15-е число, выплачивается в фиксированной сумме, установленной распоряжением Главы Нововасюганского сельского поселения.».
            2.  Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2023 года.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Совета Нововасюганского сельского поселения О.В. Лысенко.

Председатель Совета Нововасюганского сельского поселения                        О.В. Лысенко

 Глава Нововасюганского сельского поселения                                                   П.Г. Лысенко

Томская область Каргасокский район
Муниципальное казенное учреждение
Совет Нововасюганского сельского поселения
Третьего созыва

 Решение
                                                                                                                                                                                                                                                                   № 39                                                                                                                         29.04.2013г.
(в ред. Решения Совета от 09.08.2013 № 57, от 28.02.2018 № 26, от 22.10.2018 № 60, от 14.11.2018 № 63, от 26.07.2022 № 212, от 03.03.2023 № 22)
село Новый Васюган

	           Об утверждении Положения о размере и порядке оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, признании утратившими силу некоторых решений Совета Нововасюганского сельского поселения

На основании п. 5 ст. 7 Закона Томской области от 06.05.2009 №68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, отдельные должности муниципальной службы, в Томской области»
Совет Нововасюганского сельского поселения
       Решил:
1. Утвердить Положение о размере и порядке оплаты труда  лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Нововасюганское сельское поселение согласно приложению.
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]2. Признать утратившими силу решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 25.12.2007 № 12 «О принятии «Положения о размере и порядке оплаты труда», Решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 05.05.2008 № 37 «О внесении изменений в Положение о размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих и лиц замещающих муниципальные должности муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение»,  решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 27.09.2011 № 221 «О внесении изменений в решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 25.12.2007 № 12 «О принятии «Положения о размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих и лиц замещающих муниципальные должности МО «Нововасюганское сельское поселение».
3. Настоящее решение обнародовать согласно принятого порядка обнародования нормативно-правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Совета Нововасюганского сельского поселения П.Г. Лысенко.

Председатель Совета Нововасюганского сельского поселения                        П.Г. Лысенко

Глава Нововасюганского сельского поселения                                                 П.Г. Лысенко

Утверждено
Решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 39
(в ред. Решения Совета от 09.08.2013 № 57, от 28.02.2018 № 26, от 22.10.2018 № 60, от 141.11.2018 № 63, от 26. 07.2022 № 212, от 03.03.2023 № 22)

Положение
о размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Нововасюганское сельское поселение

1. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 06.05.2009 N 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», и определяет размер и порядок оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.
2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.
3. К дополнительным выплатам к окладу лица, замещающего муниципальную должность относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
2) ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности;
3) премии по результатам работы;
4) материальная помощь;
5) иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Томской области.
4. На должностной оклад и все виды надбавок и премий начисляется районный коэффициент, а также надбавка за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в порядке и в размере, установленных законодательством.
5. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, производится за счет средств бюджета муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.
5.1. Заработная плата Работнику выплачивается путем перечисления на счет Работника в банке не реже чем каждые полмесяца, 22  числа текущего месяца - за первую половину месяца и 06 числа месяца, следующего за отработанным, - окончательный расчет за отработанный месяц. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем, выплата заработной платы производится накануне этого дня. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала. Окончательный расчет выплачивается в день увольнения.
5.2. Заработная плата за первую половину месяца (аванс), рассчитанный за фактически отработанное время с 1-го по 15-е число, выплачивается в фиксированной сумме, установленной распоряжением Главы Нововасюганского сельского поселения.

2. Порядок определения размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности
6. Лицам, замещающим муниципальные должности, должностные оклады устанавливаются в соответствии со штатным расписанием соответствующих органов местного самоуправления муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.
7. Размер должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, определяется путем умножения действующей на момент исчисления денежного содержания расчетной единицы на установленное для конкретной должности количество расчетных единиц.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности в размере:
от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;
от 5 до 10 лет - 20 процентов должностного оклада;
от 10 до 15 лет - 30 процентов должностного оклада;
от 15 лет и выше - 40 процентов должностного оклада.
9. Исчисление размера ежемесячной надбавки за выслугу лет осуществляется при замещении лицом муниципальной должности комиссией по установлению стажа муниципальной службы, создаваемой в соответствующем органе местного самоуправления муниципального образования Нововасюганское сельское поселение. Состав и порядок деятельности комиссии по установлению стажа муниципальной службы утверждается локальным нормативным актом руководителя органа местного самоуправления муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.
Исчисление стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет осуществляется в соответствии с Законом Томской области «О муниципальной службе в Томской области».

4. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности
10. Под особыми условиями деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, понимается сложность профессиональной служебной деятельности, необходимость выполнения особо сложных и важных работ, как правило, в условиях, отличающихся особым графиком и режимом работы, которые производятся в установленные сроки с высоким качеством.
При установлении ежемесячной надбавки за особые условия деятельности учитывается напряженность и производительность труда лица, замещающего муниципальную должность.
11. Лицам, замещающим муниципальные должности выплачивается ежемесячная надбавка за особые условия деятельности в размере до 83,90 процентов должностного оклада.
12. В случае качественного выполнения лицом, замещающим муниципальную должность, особо сложных работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания и тому подобное) в установленные сроки на основании решения руководителя органа местного самоуправления муниципального образования Нововасюганское сельское поселение такому лицу ежемесячная надбавка за особые условия деятельности может выплачиваться в повышенном размере.

5. Премии по результатам работы и материальная помощь
13. Лицам, замещающим муниципальные должности, ежемесячно выплачивается премия по результатам работы в размере 50 процентов должностного оклада.
14. Премия по результатам работы выплачивается за надлежащее исполнение лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей, предусмотренных трудовым договором, должностной инструкцией, нормативными актами. Показателями (критериями) надлежащего исполнения должностных обязанностей, в частности, являются:
1) профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей;
2) своевременность и качество выполняемой работы, поручений и заданий;
3) ответственное отношение к исполнению должностных обязанностей;
4) компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ и заданий.
15. Размер премии по результатам работы может быть снижен в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей, а также в случае совершения дисциплинарного проступка.
16. Лицу, замещающему муниципальную должность, проработавшему неполный отчетный месяц, премия выплачивается в общем порядке, за исключением случаев, когда лицу, замещающему муниципальную должность, производится окончательный расчет при увольнении по основанию, связанному с нарушением трудовой дисциплины.
17. Материальная помощь выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, в текущем финансовом году в размере двух должностных окладов. Материальная помощь выплачивается, как правило, ко времени ежегодного оплачиваемого отпуска.

6. Порядок использования средств экономии фонда оплаты труда
18. Средства экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, могут быть использованы на выплату премии по итогам года.
19. Решение о целях расходования средств экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и размерах выплат принимается руководителем соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.